
Contacto

Teléfono 922460111
Correo Electrónico contratacion@aridane.org

Dirección Postal

Plaza de España
(38760) Los Llanos de Aridane España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024003675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.aridane.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h2M0hOeAWuEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Césped Artificial para el Campo de fútbol Municipal de
Los Llanos de Aridane

Abierto no sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 115.602,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.695,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.602,21 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
77314100 - Servicios de encespedado.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://eadmin.aridane.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h2M0hOeAWuEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

.

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38760) Los Llanos de Aridane España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 115.502,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.502,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación desierto
Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: el horario final de presentación de ofertas está en horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4322fee8-5827-4ea3-9447-5636932f217e


Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38760) Los Llanos de Aridane España

El día 18/06/2024 a las 13:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMMel4y5%2Bu%2F i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013891368 |  2024-000833467 | Wed, 31 Jul 2024 09:38:15:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110343905588386698232107130928323798002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMMel4y5%2Bu%2Fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

